succis sedant statim. Et similiter cū bibunt i aqua sūt
gūla aut decoquuntur cū aqua i potu sumitur deco
ctio eoz r p^o pte ad pueros. Et melius ē vt puluē
rizerur super cam mastic. Et rē medicis rcticatib^o
vomitum r nansē est rob. citri qd i potu sumat il
le qui vomit p^o pte r choloz sicut est. alle qui vo
mit p^o pte r causas frigidās permūctum. cū xiloz
loc crudo r garioflia. r uerum decoctio coricam si
fici aut pura aut cum alefeniati. r fozoz ea est aqua
mīna r sūle sūt ex eis que sūt necessaria. Compōsūi
crepūm r est etiam ex eis que adiūnant ad digōez
p. se. lim. ireos masticis cymū oium an. pte. i. deco
quantur ex eo cū aqua mūllis r admittetur. Cum
ergo deficit curatio necessaria sunt narcotica sūqoz
natura non est vt vomitū moueant sicut effocōctū
onc hūyūgami r mūcū methēcodeos sūst rēp^o factōne
eis medicina: odoz rēte rētenētēs eoz sūst rēp^o factōne
r rcticantes eoz vomitū r rcticōes sua sūmūdine
imo debūoz rēte eis vñee nansē papaueris r semē lac
tuce r fozoz rēte rēte rēte rēte rēte rēte rēte rēte rēte
ipsum. corzē radīcis mādragoz capēlris. r fozoz
eis est opū r parum ex eo ē inuāmentū cum salne
r p^o pte cum i sūcum eo ē medicinis habentibus
vim tyriace cūz qd repugnat veneno ipius. Et ex
p^o pte nobis bonis in hoc ē vt sumatur cōzicūm
sūcticoz r zuccari r of. r te. ros. oium an. ps. i. r be
zaban. pars. 5. r sūoz fuerit p^o rēte ponatur i ipō
zurūbet. ps. i. r opū dūctēte partīs r xilaloes rra
di ps. 5. sūant ex eis troc. r dōf ei^o sūt v. qz ad anr.
Et i medicina bonis ad illud nobis est vt sumant cy
donioz r capparīs imature ambōzūm an. ptes. ij.
r semē papaueris tertia partīs r corzicū radīcis mā
dragoz tertia decime partīs r. xūij. partīs xilaloe
es crudi r aque uente nū q totum submergatur: r
aq^o r olfate tantum q^o supercūncat digūo vno r aq^o
cucurbite triplūm ambaz aquarūm. r o^o vt cū faci
litate adeo decoquantur donec dissoluant capparīs
r cydonia. deide colentura que postea pparentur
cū faciliare r sumatur ex eo in potu. Et cū in potu
sumatur stupesciētia o^o vt multiplicetur olfaciō
o dozifero n̄ ex domiet: r nō separatur aromadūz
suauē apud eū. si autē aboz rēte aromatica permū
ta ipū ad aliud. r troc. fm q testatur. S. sūnt inuān
tū ad illud. ipi enīz aggregant omnes res necrās iū
cura vomit^o r p^o pte cū est hūmō: vñee n̄. Tro
ciscus enī ei^o r tyriaca r est fm qd dicit^o ē in antio
tario. Ingr. S. mani i ipō ponitur anūz r semen
apij odozfera r nutritiua: r absynthij ad abstergen
dum r deponēdū hūmōzē r ad p^o rāntandū
ad faciēdum rēdū: r cinamomū ad contrariandū
sua aromātiare virtutē r conuertendūz ipā ad
rcticatiōne aliqūā r rēsolūdūm eoz. r in ipō ē ex
aromātiare qd puenit oī mēbro neruoso: r opū
vt domire r faciat r stupesciā: r castozā vt sūctur
rat corzicōis opij r nocumō: r veneno ipi^o. S^o
r troc. stelle sūt vchēmentēs iū amētiā^o i dīpōne.
Et nansē quidē quando ē p^o pte debilitatē sōi
14

stibencharijs quos laudat. Sal. et deni i potu si fu
 erit illis calitas et tunc arobob si rob de gnatis et p
 prie illud i quo ponit meta et sequatur illud vini p
 mictu si p mictu ppo. Si aut no sit calitas sicut
 i potu cu aq et sicut eis valde tro. et hinc et pferat eis
 qn adest eis cu sicut trociscus h. p. sicut ber gari
 ofi. vnter diamoni masticis thuris oinz an. d anich
 opij kerat. i. castorei kerat. i. aloes qm. 3. Et ex eis
 q puenit illis q vomit cibū suū ē vt multiplicet i ci
 barijs suis coxiandru et laudat mel edicoz et ē cōe
 dat comices sicut haidos aut siccos. Et masticent
 thurs et mastic et xilobal. et comices citri et meta. et cō
 uenit ē eis vt vomat deinde cōdat. Et antiq gdes
 varij i medicā curat ipedimū vōmū cū ē adolecēs
 foris hīs stōz replent hūiditātē retētis subtilib
 et ē multē saluē phlomando et venā cū cūitate ne se
 quantur terminos synopsis si tollerāt nā: deide expe
 ctant aliqb dieb postea phlomāt venā et q ē sub
 lingua: deide dat i potu stupefaciētia postea faciunt
 cū gargarisare cū subtilianuis deide expectāt post
 ea daut i potu hīerā factā cū colloquidīs et igeniā
 vt rēneat in hō et tpe puo: deide p. vij. dies cūoant
 deide adherere faciūt vtri et vtrōsā sine iclione et
 enapōiāt locū cū oleo calefacto et i mane ponūt em
 plm desup ex fenugreco vtrō pfecto cū melle et scā
 malne pfectū cū oleo et faciūt illud trib diebus. Si
 autē illud nō sufficit i potu tribuūt hīerā cū pulpa
 colloquidē et liniūt stōz ex gūma rute acressis et me
 dicinis rubificātib dōec videāt sup locū b otho: et
 vesicas et dāt i potu hīerā picrā. deide decoctionem
 absynthij et medicamē factū cū castoreo et aq de in
 de uerant rubificātib dōec videāt sup locū b otho: et
 admūstrant gargarisata et postea sūt faciētia. hec ē
 ergo via i medicā antiq varia nō s; vid p pcediam
 Ia qdē dicitur de cura vōmū illud qd curri cursu
 canonis et nos addem et mīc distictiones.

Ca. iij. de vomitū facto pp caliditatem.
 Emat cappare nī matūrā ppe et gnata et su
 mach et algobē vel gubera et cydonia et siro
 pos q sūt ex cit: pillulas h. p. i. semis hyl
 gami pte. i. semis. ros. ru. et liach et capparis et oinz
 an. ptes. iij. pugant cū duplo eoz de rob. cydōij et
 de ex aggregato pfecto a medio auf. vtegad auf. s; 3
 virmē fac. n. dōmire et sedat nauca. cūq n ē illic cō
 stricō nā: nīc nbi supēt tribuere robub pna facta
 ex acressa et acetosa et ex acerositate citri ppe. et cōfo
 re qd iēt. pperas phibēdi nauca calos supite i po
 tu cū rob et olfate et linitē sup stōz. Illius dō q cogi
 tat q si moueat p cibū enomat cura melior ē. Et cū
 q cuomur cibū suū nō cum cholā citra: imo ē vomit
 us ei pp melias aut hūozes ffuz ē q ex curatione
 facta cū calefēs exsiccātib. Et ex eis ē illud qd. p.
 scis apij et anuli et absynthij ptes eqles sūt ex eis tro.
 sitog dof. eoz auf. i. cū aq sra et ē hīer eis iusticium
 cymino et pipē et panco vino nuceat illa cū aceto et
 almuiri. Et ad illā qdē q cibū suū cuomūt cū doloz
 stōi sumatur capparis et pterat. et distillet sup aliqd
 de siropo gnoz in rthi. i. gūtas q pfaciat: deinde

misceatur illud sup vini pauca et mel pauca et bibat
 et vitellus ouilias et mastic cū melle. et. xv. gūtas
 masticis pterat si cōdatur et admūstratur illud tribus
 dieb: et pferat trocisci p dicit i. c. doloz stōi. i. gbus
 ponūtur absynthij et meta: et o; vt de sicut et g eoz
 cursu icedūt. Post cibū qdē sicut et an ipsi gdes
 lubricatina sicut volubilis et pferat eis vt sumat sup ci
 bā hoc sufful qd. p. thurs et glades et sumac. Et si
 dicamē inuatiuz valde ad nauca ē illud qd. p. co
 riantri sicci rute sicce ptes equales qd bibat cū vino
 qdē pmitto si sentit cū acetositate aut cū aq sra pura
 si sentit cū mordicatione. Adedicamē cōferēs vo
 mitū accōi ppter sra et hūozes ffos. p. zuribet
 do; dōi castorei ptes eqles succari qm. oia dōsis ei
 vsq ad. ij. 3. admūstrat aliquo dieb. Si at h regi
 mē non sufficit cū trociscis p dicit sumat i potu oleū
 de kerna cū aq d sct. Et cū s; pp nauca iusticū fatie
 tatē curet curatione fatiatatis nauca et lotira. Et
 aut q accit pp hu. saniosū cura ē cū stōi cū vomitū
 et mūdicatio et ex eo et eqno et cū qūantū boni
 odoris. et cadūt i ea ex semib sicut anulus et semen
 apij et silueos et cymīnū et dānci. et o; vt regal sicut
 oīdīm ita vt sumat an cibuz et cibis cibos lubāsi
 carinos lenitiuos et p ipm cibos sūpticos odo; rē
 ros sicut cydonia et similia vt deponēt cibuz ab ore
 stōi ad sūdā et i cūmēt māz ad inferio: nō a supio
 ra et q; ē necrū in gbusā vt i potu sumat cymīnū
 et sumac. Et q; idigēt aliquo leui p cibū et diama
 scpū est inuatiuz eis valde. et tro. stelle si vltimi cis
 cū vino i quo dūsoluūt gūni mūcti. Elomā aut p
 uenies ex melia n. o; vt pstrigatur qm pole ē. Et
 si sūt patiens ipm repletus sanguine phlomet ball
 lica et dōlent ipa et vt alluēt replo superio: san. et
 melle et q; sufficit dimissio replōnis. q si sup stat
 adeo vt si tollerēt trahat ad inferio: et cū dūstet i quo
 sit acuitas aliq et assūptio ex cartamo et polyppodio
 et tribulis et epibimo et albasce et camemilla cū oleo
 silamūto et melle et fiat splēi ep; ex meliloto et myr
 tbo et laudāo et vnter elemēte croci o; cūz cūz vino
 pontico: et in potu tribuatur et siropus de meta cūz
 gnatis cū allefeniati. Et si fuerit illic reliqe replōnis
 fiat phlōmia ex venis pedū et ventosē crura. Lūg
 sedat vomitū cū melle cū medicis factis ex myro
 bolanis nigris epibimo et garico et sale indo. Et si
 erigēt res vt i potu sumat oleū d kerna cū hīerapic
 et absynthio har et si in splene sūt egritudo curet splē
 Et illi qdē cui accit ppter cūfusione materiei subtilis
 mordicatione p misticis cibū: q; sit nauca pferat tro.
 stelle in ozis paroxisimū et expulsiō cūz picra pter ho
 ras paroxisimū et solō vctris cū oximelle mixto cum
 aloz et oximelle facto cū scamo ad solutionē vctris
 et cū aqua pūntoz et tamaridoz. p. p. n. ambo sūt
 declinācia materiā ad inferio: et sedātia vomitū cū
 acetositate sua. Et o; vt i h i trahat nā ad inferio: et
 cū dūstet leui ex violis et iūmbis et o; adeo exco; nica
 tū et tribulis et camemillo et seucten et turbit cū oleo
 viol. et zūccaro ru. et aurac. et vt admūstratur sirop
 de papauere post excussione vel expulsiō. Et pferat

sirop alexandri cū hac descriptione vel decoctione
 cydōia et sumach et n abac et gna gnatoz et tamaridi
 decoquat: deide pō anit thurs et par xilooloes. Et sci
 as q qn nā ē sicca cū causis. et oē q habēt vōmū hu
 miditatis iuuatur cū siropis et pae exsiccato i furno
 et spodio i ficis. et oē q adberz illi hūiditati et exsic
 cat cū pferat eis et necrū: multonēs vt ponatur sup
 vctreūis vctole et sup dōsi iter abas sparulas. Et ē
 necrū vt domitō et rīpī p motio sūt i cuna. Et si fu
 erit hūiditas fumosa sic adbebeat narcotica odo; i
 fera resūctētia corruptioni sicut et fetoz et sūptica crūc
 cantia ppe sūt arom atica imo sūt nutritiua. Et si
 ē h i mā sūbucta sicut ita o; vt sūt illic et sūbūliari
 na icissima sic sirop acetosus et sicut allefeniati p dicit
 Et sūt si ē viscosa et grossa nica ē sūt sōtoz a parūp
 Et hīerā cū siropo acetoso ē cōis ad pīa et si illi qd
 p illud sumant i potu medicinas sedātes vōmū
 cū calefactione aliq sic siropū de nica factū cū gna
 tis i quo pōmūt sū xilooloes. et dicitur aut siropū aceto
 sū i quo iā pōmūt sūt allefeniati calē et xilooloes et folia
 citri et dīamulscpū amax et dīacrydonū: et tomū illū
 cū decoctione allefeniati et dīamulscpū cū nūca. et
 siropus de abstūtio pferat eis i o; hōz. Descripō
 bona. p. gnatoz et mte sūbūz oinz an. baccati. i. de
 co qm et duab hū aqua vīg; quo remaneat i me
 dicinas et ponatur i ipa mēta cū gnatōis et ppe qn
 3. q oia sūt pīa et o; hōz p hōz. Et ex mīdi
 cinis sedātib hūc spēm vomit et rob. cydonij cū ri
 loal. et garosi. et sirop de meta cū gnatōis et ppe qn
 ponūtur i ipō h i et galia et comices sūcti et mūschul
 et xilooloes. et mīna sedat vōmū phlanicuz valde. Et
 qū tīnēt ex frequētia vomitū et multitudine et quo
 cūq mō sit pter q; et febrib vberētis calitatis calus
 vntis sōbeat sūm aq; carnis assūptā ex pullis et
 extrahant hēdoz variēt cū tozellis pīris sic al
 coloz et aqua pomoz et par vīnū et olfaciat ex pullis
 allatis scillis an facie et sūt olfaciat panē calz. Et
 ex illis est vt dicitur pulli aq et effūdatur ab eis et d
 coquant in aq et dissoluant i ea: deide terant i moza
 rio: et expūmāt i ipō aq ipoz rīffatur et dissoluantur
 i ipa medulla pīis et sūca et nucēan sūca pauco vino
 et ponātur i ipō succo maloz et sōbeat ex ea. Et illi
 q dissoluantur i decoctione deide pterit mētozes sūt
 ill q pterit et deit coquūt sū illis. n. resolutū hūidi
 tas nālis et enapoz et i allis pīerit. Et q; pferunt
 nauca et sūbuctiōni aie et expulsiō cū vōmū cū fa
 cū ex cubugi et pullis factis acetosis cūz aq acresse et
 acetositate citri et sūach et aq maloz acetoz frinis cū
 oleo omphalino cū illis. Et nō ē malū abaf eos sa
 uic ordi cū aq ordi ppe cū sūt vōmū relige. Et o; vt
 iteretur illud sup eos et si euomūt illud et aboz
 rent p murel foima et si resugū rīp; s. Medicine sū
 gulares et pōsūt pferēs nauca et vomitū. Scias
 q masticāto masti. et thuris et cupressi q; pferunt
 ad illud sūstergna alcadra: aut ruta sicca de qua
 in potu sumatur coclear. i. quonias est mirabilis Et
 gariosi. cum teruntur vehementer sicut alcohol. et
 puluerizantur super sōbūtionem factā ex tozellis et

fuccis sedant stailm. Et similiter cū bibunt i aqua fri
 gida aut decoquitur cū aqua i potu sumatur deco
 ctio eoz et ppropie ad pueros. Et melius ē vt pulu
 rīentur super cam mastic. Et ex medicis rectificātib
 vomitum et nauca est rob. citri qd i potu sumat il
 le qui vomit propter cholera: sicut est. talle qui vo
 mit propter causas frigiditas permixtum cum xiloo
 loc crudo et gariohilis. et verum decoctio cōficiant si
 stici aut pura aut cum allefeniati. et xioz ea est aqua
 pullozum vītis singularis aut allefeniati cum: carni. e
 mīna et sūle sūt ex eis que sūt necessaria. Compositū
 erptum et est etiam ex eis que adiuuant ad digōnez
 p. se. līn. i. eos masticis cymī oīum an. pte. i. deco
 quantur ex eo cū aqua mellis et admūstratur. Cum
 ergo deficit curatio necessaria sunt narcotica sicut o; z
 natura non est vt vomitū moueant sicut i decocti
 one hyligami et mūcā meth codeos nisi associetur
 eis medicinē dō: sere retinentes eoz stupefaciōne
 et rectificantes eoz vomitū et resūctēs sua sūmāne
 imo debilitat eis vntem p paueris et semē lac
 tūce et formoz et coxer. cūz. et ppropie nigri. et segt
 ipm. coxer radices mādragoz capētris. et foa
 eis est opū et parum ex eo ē inuantiū cum salne
 et ppropie cum: cum eo ex medicinis habētib
 vīm tyriacae eius qd repngnat veneno ipius. Et ex
 ppositis nobis bonis in hoc sūt sumatur coxerum
 silicoz et zūccari ros. rīc. ros. oīum an. p. s. l. de
 zaban. pars. 5. et sūm fuerit pferēs ponatur i ipō
 zuribet. ps. i. et opij dūcterie partīs et xilooloes cru
 di ps. 5. sūm ex eis troc. et dof et sūt vsq ad aur. et
 ex medicinis bonis ad illud nobis est vt sumant cy
 donioz et capparis imature ambozum an. ptes. ij.
 et semē papaueris tercia partīs et coxerū radices mā
 dragoz tercia decime partīs et xūij. partīs xiloolo
 es crudi et aque mente sūt q totum submergatur: et
 aq rosate tantum qd supereminat digito vno et aq
 cucurbitae triplum ambar aquarum. et o; vt cū faci
 litate adeo decoquatur dō nec dissoluant capparis
 et cydonia. deide colemura que postea pparentur
 cū: faciliare et sumatur ex eo in potu. Et cū in potu
 sumatur stupefaciētia o; vt multiplicetur olfactus
 odoziferoz et dōmiet: et nō separatur aromaticū permū
 ta ipū ad aliud. et troc. fm q restatur s. sūm inuanti
 ut ad illud. ipi eniz aggregant omnes res necrias in
 cura vomitū et ppropie cū est hūmō: vntem. Tro
 ciscus eni et tyriaca et est fm qd dicit ē in anido:
 tario. Ingt. s. nam i ipō ponūtur anulus et semen
 apij odo; sra et nutritiua: et absynthij ad abstergen
 dum et deponēdā hūmōz et ad sōzandū os stōi et
 ad faciēdum rigidū: et cinamomū et contrariandū
 sua aromaticitate vntem et conuertendūz ipū ad
 rectificatiōne atiquā et resolutū eoz. et in ipō ē ex
 aromaticitate qd uenit i mēbro neruoso: et opū
 vt domit et faciat et stupefaciat: et castorei vt succu
 rat corruptionib et nō cum: et pncino ipū. s; 3
 et troc. stelle sūt vberētis in amētib h i dīspōne.
 Et nauca quidē quando ē propter debilitatem stōi

expares p diti cu aceto i hoc: r quig adiuuat has medicinas admistratio medicinar: sternutare facie nim. Ad si fuerit ex frigore puro: sic medicie p dce pferit cu sumedo ex eis in potu: cu aceto r aq r linc do ex eis collu r gula r locu qui est sup furcula r q est sub ossibus pectoris: aut linat collum r locus q est sup furculam cu oleo antiquo: aut oleo cucu. ali. vini. r silr sunt oia olea calida sola iunantia. r p pue oleu r canicellinu: aut oleu in quo decoquatur ca flozu r cymminu r anid. r sumant castorei r costi d bozum ai. 3. 5. perofelini r mastix: aut sum af cor ter extorio: rub r sicuti cu radice squinati r decoqur in aq r bibat ex decoctioe amboz. Et dixerit qdaz q coactes alcali qn efficitant r bibat ex eis pondus sar. i. cu aqua feruculi r leis rute sunt inuatiue valde r ego no existimo q pferant st. Ad si fiat vchemel r antiq no est excusatio gn p onatur vetele sup stoz line incifioe r pscuaf eas medicie r uisificat. Illi atq sit ex vctositate reteta sup os stoz: aut i ipo aut in meri pferit admistratio balnei r receptio aliquantuli thuris p rini i co: deui fiat vt curat ad calida sup ipz paulatim. Et enula exciccata e vlia i hoc. Ad si hu mo: fuerit mordacianu generat illic: aut effusus ad ipm pcpial patienti ipm vt curat si pot cum eis q vominu educat h r: aut soluat venter cum eis q sunt sicut piera cu siropo acetoso: r sicut cu siropo de ab synbio. r quiz sufficit potare acetum r aqua r fo: b: bny: aut fo: b: bre olei amigdalinu cu aq cala: r oc cupi somno r plongare ipm qm pole e. r silr aqua ozdei affert cu inuantiu maximu r vchemel r ppe cu aqua granatoz dulciu r mizoz declinatuz ad dul cedine. r aq acetole e ex eis q pferit etia cu m difica toe r pforatoe sil. Et si ca e cu accitallia: sic cura i ip fo est cuo ad sumedu i potu lac recenter muletum r aqua tepida cu aliquo qd sicut oleu amig. r oleu d cucurbita: deui aqua ozdei r aqua cucurbita r aqz citrolozum r nuculaginez fral: r silr inuatio ex eis ex terius: r silr inuatio in curaz r vi incifius r silb. In sco at post voinu si sentit eger fligaz h d ois mor dican: r sit cu co: paz nauice sternuta sternutatioib r eqnub: r pofit quid dant ei ea q lub:icu faciut illa hioze sic rob: de punit: r tamaridi: r ppe cu tu fue nis pcpies ei recipie etia tamaridos. Et si non sentit illud: imo sentit exesioz fac epim oia stoz cu emplas to: r fac cu fo: b: re fo: b: diones leues in qb no est m dificatio: imo in qbuz e pforatio sic medulla tri bci r se datio aliq sicut oleu amig. r odoramemni ali qd sicut pulli. In sco at ab ap: anbus epis r alioz oz vt curet apa r fiat pblomia si necria e pblomia r pe tur stoz in ipo cu eis q sunt sicut aq granatoz r aq ozdei r aqua endimie r empl. Ca. xij. d disp oib accitallib r mirac r hypoco dris.

Et andoz accit i stis pibus tremoz pp mas exites i eis: r quz sit male r pcut nocuantiu cap ad crebz: r facit accid in ipo meliam se dixim epiliuz miraciaki. Et quz e de hoc tremoz q sit pp os stoz: aut in ipo met pp tremoz infeqabilem

granitate r sit p rima significatio sili. Et quz signi ficant apata intrinseca. Ad si sentit attractio mirach r hypoco drioz ad supioza: sic quz significat voinu r in febuz acutis significat sodam q pmoiet: aut si gunt acapite fluicim: aut voinu fz qd distinguen cu in suo loco: aut pmutatio ptes maci r apa. Et qn est eoz attractio ad inferioza r ptes sumis sig pmutati onem ad inferioza: r solone vctris qua p rmat pun ctio. r silo hypoco drioz ad supioza e ex eis q mul tiplicant in febuz pestilentialib. Et quz est pp se: citate sequenti calore aut frig. r quz e et pp apata qbus sit inferioz: r. In illis at qunt i supioz: est tensio eoz ad supioza cu abdu r mirac sil. r hoc iftano in egritudibus acutis e mala cui associaf ier ricia epica. Et quz accit istis m dibus. i. hypoco dris r mirach doloze mordacianu: r doloze exte siu pp egritudines epis r egritudines plenis: r apa ta lacenti r in febuz r i criub. Ingt Bucatis oga uelidur in. c. doloze epis si destruit vna appenima Draco. n. cu debilitat in venado pedos r ories r silar: no valet deferre eos ad grupu suaz: venatur aues r ppe ane q d: tapill: r comedit ep eaz r exta tatur tunc ppeti: eius r redit virtus eius.

Gen. xij. de epate r disp oibus epis. De anato mia epatis. Cap. i.

Par e membz qd generat sanguine q bus mclarate conuertat quz chili ad sa guine pcurione aliq pp illud qd est i eis de virtute epis. r sanguinis quide fm ve ritate est abus pcurus ad silu dinc epa tis qd e caro ru. q. ipa sit languis ver: r gela. Et e vacuu a villis neroz in quo nascitur vena que sit radices eaz q pcedit ex eo dispartit in ipso sicut vil li. Et sic sciunt in anatomia venaz qdaz q sit sige tes a stoz r intestinis mediant r ramis poze notate mclarate ex pcuritate r decoq silud illic in sangui ne. r mittit illi co: pozu mediate vena cocana orta ex gibbositate r r mandata aquositate ad renes ex via gibbositanis r mitti: spuma cholica ad sci ex via co: canitaris etia. Et pcuratum e illud de eo qd est a pte stoz vt eius coaptatio sup gibbositate stoz bona sit r attractu est illud qd de eo e a pte diaphragmatis: vt u coarctat diaphragma cu suo laborioso motu: imo fit. q. uages ipm pp punctu: r est pcuru ppe vena magna orta ex eoz vt hii ppendat sup ipm colle curae. Et ipm qdem tegit ppaniculus nerofus gna tus ex neruo quo venite ad ipm vt faciat ipm acq rere sensum aliquo que admodu dixim in. c. pulmo nis. r h i sensus manifest: e in latere pcuru: r vt li get ipm cu alijs viscerib: r vcut ad ipm vena pul sanlis pua distuta i ipo r affert ei spum: r fuaat cali ditate ei in ara: r tepet r ipz cu pullu. Et facti vt pe netret hec vena ad pcuritate: qm gibbositas ipa ene rat motu diaphragmatis. Et signu qd no e creatu i epe spantiu ipm: imo ramofu distutu vt sit pphio ei r tot sup chili vchemetioz r ipalio distutu chili

ex eo magis ppleta r delocio: sit: r illud qd de venis e a pte epis subditioes h ymnicas vt pueniat p eas impilio carnis ad chili. r ppaniculus qd e a ppe dit epar r ligat ipz cu viscerib r tegit r itelia. r stoz q dixim r ligat ipz etia cu diaphragmate ligatione maria forti: r ligat ipm cu colis dozi r ligant ipm alia subilia pua: r pcuru inter ipsum r in cor: vna pcuruans inter ca abo qua sciunt delectede d corde ad ipm aut ascendes ex ipso ad cor aut fm abas tre tiones. r hec quide vena sapienter ligata est etia cum epe r ppaniculo duro spisso r penetrans sup ipz: et subtilius latus eius est illud qd e a pte intrinseca: qm tangit membra subilia. Et epar quide hois manus e epar ois gialis appropinquatis ei i quiritate. r de q ce aial plus comedes r debilioz colis e hie maui. r epar pcuru inter ipm r inter stom neruas sed e subale: r no sit coicantia nisi pp re maximaz ex apantib epis. r pmi qd oia ab epe sunt due vene qz vna e in latere pcuru: r plim iunantia ei: e i attra ctioe ibi ad epar r noiaf poza: r alta est in lat gub bofo: r inuantiu ei: e applicatio inuantiu ad mem bra ex epe: r noiaf pcuru r oindim: iaz anatomiam ipaz in li. l. Et epar qd hz additamenta pphedria stom r ad pcuru ei sicut e pphedria ei: qd pphed riam dicitur dignis: r maus additamento: eius est addita mentu appropiani noie additamento: r potini e sup ipm sel. r postea e exesio ei: additamentu ad inferio ra: r oia additamenta eius sunt quatuor: aut quoz. r fias q no est corpus eius in hoibus oibus pmet costas dozi r forner inuantiu ei qbus sit in plimis eoz: sic e est eius costas ad ipm pp illo. i. costas epa tis ad costas dozi r diaphragmatis. r caro quidez epatis sensu no hz sed illud qd de ea sequit ppaniculu sentit: ppe aduenit ei pape de pte ppaniculi nerofosi r pp hoc diuersificat hec costas r iudicia ei: in hoibus. Et in i sciunt q gnatio san. fit in epe r i ipo sit sepiano cholē r melle r aquositate. Et quz destruit res in vna qz eaz. r quz destruit in gnatioe sanguis r no destruitur in sepatoe. r quz destruitur in sepa tione: r no destruit etia in sanguie bono. r quz accit destructio in sepatione no ppter epar imo pp mem bra attractu ex eo illud qd sepat. Et in epe qdem fori sit quatuor: vtates nales cur: plim digestine e in carne ei: r plim aliaz vna: etia villis eius: r no e longinquu gn sunt in mclaratis oes ille vtates: lz qda postremo: aduenit pms r dicit r errant ille qui posuit in mclaratis attractu r retentiu: ipe. n sit vie p qz attrahit: r no e pole vt sit in eis attractio. Et afferat ad hoc rones silles romib r debilib q sit ei in oire. r dicit si mclarate hert vtate attractu hert r digestiu: sed no hnt vtate digestiu quo qm hnt vtate digestiu cu no mozet in eis abus tpe quo patiat. Et dicit r si hert vtatem attractu cum epar etia ea hert coicantia in suba pp puenientia vna. Et iste quide debilis pderatois no sciut q vna f attractu: cu e in meatu ex quo attrahit e illud ma gis adiu: q sicut cu expulsa e in meatu ex quo ex pulli sicut e in intestina e illud magis adiuans: et

oblus e q attractiu e in meri r e meatus. r no scy ut q non e mltu mali vt sit in meatus quibusda vtus attractiu r no sit digo de qua sit chrandu cu no sit necia in eis digo imo attractio. Et oblitus e q chiliuz quz puenit in mclaratis conuersioe aliqua. Et er go negant q sit cu in hoc vtus digestiu i me laratis: r q sit illic vtus retentiu retine q iunrate aliqua qbus no plonget. r elogant q sit in illo i opationa notaz sit diuerie. r elogant q sit in illo i quo festinat penetratio digo aliq r illud no e eloga du. Et dicit naq dicit q in ore ipo e digo aliq r si negat qn in orbo sit vtus expulsiua r digo: r e mby qd vtociter etia ab eo qd pphendit. Et oblit: e q pole e vt diuersificet suba mebroz r pueniat in atra ctioe vnus rei: qbus sit vadēs in vna ad mebz oia. Et oblitus e q attractio sit ad epar. r plim eius sit cu villis venaz: sit hogeni: cu suba mclarata r no longinqu ab ea. Et quid errant iste ho in hoc iudicio. Illud aut qd. Et dicit sig q attractio pama fortis e in ipso vbi e inuantiu motus d quo curat. r ei intetio fuit vt separet illu q e pcuru sepatoe mela raicaz sine epe. r significatio ad illud e sermo ei: cu dicit q incedit in hac egritudine ad curandas mela raicas r dimittit curatioe epis ad sicut ille q vadit ad hoc vt faciat emplim pedub r mollificans pp no cumentu accis nuche q est in dozo: r dimittit cura tionē pncipij r radices q e nucha. Et e ergo fmo S. pcuru hinc sermone. r tu qd scis q pedes no sit vacui a vmb. i. mltu r mona r sensibili qz nu cha hz. r no e dia inter vtate eoz r vtate nuche ni si qa vtus sensibilis r motua vni eoz e pcuru: r al terius e scda. r silr e disp o mclaricaz. Ipe naq no sit vacua vtate qbus sit eaz pncipium epar: r quo cu ipse instm r tultm nale attrahit ex longinquo r fm semia moe localis sicut in lactro fm plim no etia vtate corrente in ipso r obuiat in ipso r ob uiante patienti ita q ferru patiat a magnete r quz attrahit cu co ferru aliud. Et silr tanges inter ferruz r magnetē apud plimos eoz qui bificauerunt.

Ca. ij. de modis ex gbus signi disp ones cpatis. Et andoz signu r disp ones epis p obutioz q tactus sicut signu apata ipsius quz. r quz e signu p doloze q sit ei. ppaz: r signu per operationes factas ex eo. r signu r coitates mem bnoz p rimo: r ipm sicut stoz r diaphragmatis r inte stinoz r renu r fellis. r signu r coitates mebroz: quz que sunt longinque illis ab eo sicut partu capitis r splentio: r quz signu p disp ones coitates totu co: poris sicut colore r forma r tactu. Et quz signu p ea que omittit in pibus eius ex pibus: r que omitt in ipso sicut p venas r ex forma mebroz alioz: r ex eis que generant in ipso r pcedit ab eo: r ppter puenientia r diuersificancia. r ex causis r conluctu dinibus r que contrinuantur cum eis.

Ca. iij. de distinctione moz baz significati onu Inuantiu qd accepta ex tactu e calitas tactu pmi ei: qm ipa sig r plonem calida: r rrital ei: sig r plonem frigidu: r lenitas eius sig r hie

dam pponē epatis. e durities sigr duritie eius ant
 apa dur in ipso. r ipsius inflatio sigr eius tumorem
 au r apa in ipso. r tumore que sentit ex inflatioe ei
 significat qd e in ipso epe. r ipsi elongatio exis: fm
 alia forma qd e in alio ab epe r qd e in lactio vtrif
 Sicut aut accepta ex doloribus e sicut si fuerit ex
 tenuo cu granitate: tunc illic erit opilatio aut apa. r
 si fuerit sine granitate: tunc illic erit vetustas. Et si fue
 rit granitas sine puctura: tunc erit in coipe epas
 frue fuerit apa sine opilatio. r si fuerit cu puctura: tunc
 erit apud puctura velantē ipm. Et significatioes
 asilprie ex opationibus facis ab eo sūt pp digestioz
 r attractionē r expulsiōē sanguis ad coip: r aquo
 sitatio ad renes vt cholē ad fel r melie ad splenē r sic
 dispō nullis. Cūq; destruit aliqd hoz r nō sit mem
 bz cōicōs epatis: tunc e ex epe. Significatioes autē acce
 pte ex cōstantibus sūt sicut sitis. nā si e ex stō multoti
 ens sigr dispōnes epas sicut singul: r sicut appetit
 etiā r digō r sicut malitia anbelatus. Quis eni sit pp
 pulmone r diaphragma: tū qnz sit pp epas. r sic spe
 cies egōnis r ipōs vrine sigr dispōnes epas qd sciel
 r sicut dispōnes sode r egritudine capitis r dispōnes
 egritudine splenis sigr ipas: r sicut ex dispōnibus
 lin que in tactu eius r aspūate ipsius r colore eius r
 colore labioz sigratur ipse. r iam quidē currit inter
 cor r epas iuritas r cōuenientia r victoria in qua
 litant: suis qd dixim: in ca. anatomie cordis. Et
 significatioes pp dispōnes cōstantis sūt sicut sigr co
 lozis sup epas: ut si sit rubeus alb: tūc sigr sanita
 tem ei. aut si sit citrinus sigr caliditate eius: aut plū
 binus frigiditate eius: aut brunus sigr frigiditate r
 siccitate ei. r sicut e significatio ictericie sup ipm r e
 sicut significatio pinguetis carnosē sigr hu. r cali
 ditatē ipm: aut pinguetinis cum adipe sigr hu. r
 frigiditatem ei. r sicut manes significat siccitate ei
 r sicut cōitas caliditatis in coipore significat si n fue
 rit a vehemētia caliditatis cordis caliditatem eius.
 r cognoscitur cū ea significatioes caliditatis ei p d i
 etc. Significatioes aut ex formis mēbz hoz aliquo nā
 sūt sicut significatioes ex magnitudine venaz r apli
 tudine eaz significatioes ex magnitudine epas r ana
 plitudine viar ei. r ex b r uitate digitoz r logitudine
 eoz etiā sigr puitas r magnitudo ei. Sed signifi
 canōes ex pilis omis sup ipz sūt sic significatioes eoz
 in mēbz alijs qd id diximus. Significatioes ho
 ex eis q onit in ipso sūt vterq; si ipse sūt grosse ma
 gne manifeste tūc ppo pncipalis e frigida. r si sub
 tiles occulte: tūc ppo pncipalis e frigida. vtz ei ca
 liditas r frigiditas r lentitas r durities qnz sūt pp
 pponē pncipalē r qnz sūt pp pponē accitālē. Si
 significatioes aut ex eis q in ipso gnant sūt sicut sigr
 ipso gnantur cholē sigr calidatē ei r melia calidatē
 ei r vehemētia: aut siccitatē ei r frigiditē fm q sicutur i
 lofo suo. r gnatio sanguis boni e significatio sanita
 tis ei. r ille cui sanguis e cholicus aut melic: aut
 mollis declarat in eo qd sigr ex eo ad compē e in hy
 dropū carnosē e infirmū fm q: sigr ipm dispō ei